
 

 

Základní pokyny k užívání grilu/ohniště 
 

1. Účel použití 

Zařízení je určeno pro spalování dřeva a dřevěného uhlí. Používání dřeva s významným podílem vlhkosti je 
příčinou špatného hoření, které předčasně zanáší celé zařízení. Nikdy nespalujte domácí odpad, umělé 
hmoty, nebo jejich deriváty, gumu, mastné výrobky, hadry atd, které znečišťují ovzduší. 

2. Rozdělávání ohně 

Oheň rozděláváme ve středu topeniště. Pro rozdělání ohně se nesmí užívat jiné než schválené prostředky 
k tomu určené. Když se oheň rozhoří a topeniště se "vyčistí" od kouře, začněte přikládat. Doporučujeme 
nechat oheň dobře rozhořet, než začnete znovu přikládat. Je doporučena velká obezřetnost při silných 
větrech (přílišný tah), nebo za mlhy (není tah). 

Je doporučeno přikládat častěji a méně, než jednou a příliš, aby nedošlo k přetopení, resp. přehřátí vložky 
grilu. V okamžiku, kdy se vytvoří dostatečné množství žhavých uhlíků, je vhodné do grilu nasypat dřevěné 
uhlí, nebo brikety ke grilování a ty nechat rozhořet. Obsluhu grilu smí provádět pouze dospělé osoby starší 
18 let. Během topení nesmí být hořlavý nábytek a jiné zařízení ve větší blízkosti ohniště než 150 cm.     

3. Ukončení topení 

Oheň necháváme pozvolna zhasnout a zásadně jej nehasíme vodou. 

4. Čištění ofyru (ocelový límec) 

Ofyr čistíme pouze mechanicky oškrabáním ocelovou špachtlí od nánosů a připečených částí a potřeme 
tenkou vrstvou rostlinného oleje na vaření. V případě, že se ofyr delší dobu neužívá a dojde k zreznutí plochy 
pro grilování, je třeba ji obrousit smirkovým papírem, otřít, zbavit prachu z broušení a znovu naimpregnovat 
rostlinným olejem. Ten se při dalším užití vypálí a připraví povrch na další přípravu pokrmů. Čištění ofyru je 
snadnější, pokud je rozpálený. 

5. Níže uvedena názorná ukázka k použití grilu. 

 

 

 

 

 


